appbat in remorsu qstie  
 qe dicit **En gyt** hoc ait  
 qstie illiatu q rade  
 qstie est phibitu. **En** illi  
 stulte facit q chorca asser  
 no est ptem **En** legitur ex  
 quida iudicio audito in da  
 fimo q chorca estet isam  
 ianua **Contra** asserbat ea  
 esse porta q solacomo et  
 spalis letiae et no est vni  
 pe sacerdos rambone pdicat  
 que ideo ppta chorca lap  
 angulari carde cora oi  
 pto mifcat **Et** ita iustu  
 toas pti abscribit **Sicut**  
 illi gnt pcat qui iudicibz  
 festiuo vadit ad taberna  
 et se rebriat cu in omio  
 ebetas que exposito fit p  
 e ptem motale et grauiq  
 idie festiuo qua talis die  
**Sicut** et illi q iudicibz festi  
 uo exsent sua luxuria et  
 carnis voluptate **En** narrat  
 gyt i dialogo q qda legit  
 tia asuo vico sabato dnocto  
 agnita cu idie dnocto se p  
 cassiom iugit ad iudicibz arti  
 picbat et si hoc fit mile  
 gntis p pmo qnta pena q  
 cubiq illegitio plectandq  
 ait **Sicut** intelliges est  
 deieiu q ascedore papit  
 ut cu diligo copq itm q qe

205  
 Preceptu carie paratu sum  
 comedere in diebz ieiunior  
 ai in bn possu ieiunare et  
 nolo corpus meu ibi gnae  
 et sic plus ieiui sine in  
 abecalia preceptu **In** hmanis  
 destitidis dicit qn ad iudi  
 nate gule ut gnapie t hct  
 tanq vltio fini ita q talis  
 qstie deo paty sit pcepta  
 dei et carie trasgredt ut  
 de laudo gule assequat  
 tal gnt pcat **Na** qntq  
 soluit ieiui abecalia pceptu  
 sine causa et tce et ego  
 t pti no vlt obedie pcat  
 mortalit taces quociens  
**Pro** quo p d qn sabato  
 die ut qn occit ieiunio  
 abecalia pceptu et si ppta  
 feria ut sabato no pnt  
 pt ieiunare tuc simplia  
 ppta fia det comedere  
 et ieiui pceptu abecalia  
 det ieiunare adqd tenet  
 subpcepto **In** jedo Ingratu  
 e spu sto q q obitulerio  
 neglecto eo adqd tenecio  
**Et** hoc plures homines  
 simplices erant q simplice  
 ppta feria ieiunat et  
 ieiui pceptu abecalia pluit  
**Sed** q b t deo satisfact  
 possensio q b eud ppius  
 offendit pando **Et** d quo  
 possum deo satis facere

tu in malis et grauit qtra  
 eu deliqui Unde q deus  
 e micoe na quicqz vaat  
 habes illa tu inte Prmo q  
 dolos deoibus pctis ptis  
Sato q pponas aplig nuqz  
 velle pcare motali Tercio  
 q pponis q fitei tuc deus  
 ex sua ma idulget e oia  
 pcti Secd 18 In quacuzqz  
 hera pctore igemuit Ergo  
 nlla det deppare qntuauz  
 magno pctore Unde Abn  
 maior e dei pietas quam  
 quis iqtas Sic n similla  
 imedio max ita admia  
 dei ois malipa hois ymo  
 gaudiu e angel dei et  
 oibus sio rudo d'qstioe  
 et qctoe pctoy In luc 14  
 Gaudiu e angelis dei sup  
 vno pctore pma agentz  
Abn sup Om Gaudet anli  
 i pctoy quipoe salute hom  
 saetes lacme pme sut  
 vnu coy Tercio te q bz  
 deo exauite regreue de  
 suo bnficys In Abn  
Diff e deo p qm agz  
 q nuqz cessat nō bn facz  
In q bz quauz vnt aliq  
 bnficō dei hoc det fieri  
 ad graty acōne pue am  
 pumqz abū ul potid ul ad  
 iduung vestitudet Sed

Tercio q

qew plures sut i grati qui  
 bnficia dei no reggunt  
 s utut domo dei sine di  
 graty acōne de quibus de  
 augz deauite dei Quipō  
 bnficia dei no videt cece  
 nec laudat i graty est qm  
 ilaudado recludat qm est  
Sic qew plures sut qui ab  
 vnt bnficia dei peccando  
 qtra deū qui ihoc deū gūe  
 offendit In ipe diat p pō  
Retruclat m mala p bmo  
 qz deū bnficat illis dando  
 eis scōtate fortie copio  
 diuicias et honores sed qd  
 male faciūt pccado ad eū  
 domo qtra deū Et ad hō  
 stipedys q adeo recipiūt  
 dyalo suūt Et tales sūt  
 i gti mēt puaū habit nec  
 sut digni recipiēdo In  
aug Quod deus dedit qd  
 tollit i graty In Abn  
 Acipiebio idigns qui sūt  
 decepti i graty Ergo si  
 aliau aliq ifortunū accidit  
 sē ad i ppetuo pgetes  
 deuoatū ut equi vel  
 vacce motū ut aliud qm  
 ifortunū sibi noxe ul recha  
 accidit hoc ipe pctio suo  
 eū debet q anca d bene  
 ficy dei i graty sūt Et dona  
 et bnficia dei male expedit

ergo deus hoc iudicium sup  
 cu pmissit et dicit cu pe iustis  
 dno iudicis vris suis et suis  
 iudicis opibus suis. **Ex quo**  
 patet qd qn voluit qd nobis  
 deus dona et beneficia sua  
 multiplicet tunc deus anea  
 deprecans dei deo gratias  
 actiones referre. **En** **etiam**  
 gratia amio e imitatio ad  
 plz dandū et postq beneficia  
 dei deus deo gratias actiones  
 referre de sua amata morte  
 et passione qz hoc est deo  
 valde acceptū et hōi mitū.  
**En** **albertus magus** Simplex  
 recordatio siue meditatio  
 p̄as xpi plz valet qd si  
 quis integru anū ieiunaret  
 ipane et aqua. **Vel** si cotie  
 virgis ul' flagellis aderet  
 usqz ad effusione sanguinis  
 vel si cotie legat unū psal-  
 teum. **En** si qd tū qd est  
 gratia et verus p̄miter  
 tūc nō p̄t deo magis fructū  
 exsibile quā sua amata  
 morte et passione meditare  
 deuote. **En** quibz hōi si die  
 det hōe speciale memoria  
 de passione xpi et eū petere  
 ut ip̄e ordinet statū suū  
 i bonū fine ut fructu p̄as  
 aq nō p̄uct. **Et** quiaqz  
 uellet honorare passione

206  
 eius et orare tot p̄t n̄  
 qd xps sustinuit vlna tūc  
 p̄tegrū anū daret orare  
 singulis diebz u p̄t n̄  
**Et** q̄pleto anō tūc aulibz  
 vlna xpi obtulisset unū  
 p̄t n̄ et hoc esset deo vltē  
 acceptū et hōi valde meri-  
 toriū. **Ita** quiaqz libet  
 honorat et meditat' passione  
 xpi vel eā libet loq̄  
 de passione xpi vel eā libet  
 audire de ea loqui. **Talis** d̄  
 hōe bona spem qd xps adq̄  
 ordinet statū suū i bonū  
 fine. **S** hōe plures sūt  
 mali xam qui passione xpi  
 nō honorat s̄ eā blasphemā-  
 mat s̄ qui uocat p̄vlna  
 p̄morte et sanguine xpi.  
**Et** tales xam peyores sūt  
 pagani qui tūc p̄t xpm  
 crucifixerunt et occiderunt  
 s̄ xam blasphemās totos  
 xpm crucifigit quocirca  
 execrabilit' uocat **ap̄tū**  
**Lucas** cōfigures filia dei  
 aug' nō tūc p̄t qd xpm  
 blasphemāt regnante  
 iudis quā qui crucifixerunt  
 ambulatē i iudis. **Et** blas-  
 phemāt sūt detores canibz  
 qz canes nō mordet dnos  
 suos qui eis b̄faciunt sed  
 applaudunt ip̄is. **S** blasphemā

eode ore quo unu bibit  
 et bnfia dei recipit deo  
 blasphemat. **En** tēbue-  
 bat in mala phomo **En**  
**29** pasat et potabit igitur  
 adhuc amara audietur in  
 e q deus unqua pmittit  
 unu in habudana cepte  
 ai tot blasphemie sibi iſeru-  
 apotatoibz ipis vim qui  
 se ipos replet et p mod  
 gūter blasphemat. Item  
 pām blasphemie est pām  
 dyabolici appoſt **ix** blas-  
 phemant deū celi pdolo-  
 ribus hoc mē dēllis qui  
 sūt in inferno q p magne  
 dolor et pene deū blas-  
 phemat. Ergo blasphemā  
 ē loqta infernalis et blas-  
 phemā hē ligua dyabo-  
 q dyab lo p blasphemū  
 sē pūo sū loq phōis  
 bonū et deuotū **En** q **x**  
**Uo** cū uos optis q loqm  
 s pūo pūo vū qui loq  
 tuos dūo aut blasphemā  
 et illa iurata s dūdo  
 pūo et pūo sūo sūt  
 pūa uealia ul mortalia  
 hoc qre cū simone **123** **if**  
**if** quō blasphemā pūant  
 et pūo qui pūant  
 pūo sūo iurare et blas-

phemare. Et est alij tam  
 qui pmittit idomibz suis  
 deo gūelia iſerre q gū-  
 pūat hoc qre cū simone **123**  
**Quatu** ad ista pūe qūq  
 simone tūc sū q tā tūc  
 pūo pūo tūc pūo  
 dilige et ei offensa pūo deū  
 dūte. **Ua** omē sūmū frater  
 q sūna cūtas et fidelitas  
 dūe qre mē nos. qā omē  
 sūmū ad deū cū et abeua  
 et ad am pūenti. et omē  
 hēnū vūa et cūdo fidem  
 et unū bapma et unū hēre-  
 ditatē et patēia iūdo ubi  
 unū alim corde iūme dilige  
 plus quā hē pū ul mē unū  
 dilexerūt suos filios. **Uam**  
 omē nos mutuo dilige et  
 qūstamū iūdo cū q ante  
 cūdo ul mille cūdo vūct  
 ul aīpe pūoy pūtu. **Ua**  
 hē cūtas iūpū et iūmte  
 s iūdo pūat q illic pūct  
 unū qūq dilige pūo pūo  
**Et** pū illa cūte et gūdet  
 dūmto alimū. **En** anſhelū  
**Unū** qūq iūm gūdet d'alimū  
 mūo iūmū de pūo pūo. **Et**  
 iūa cūtas quā iūdo sūmū  
 hēnū sūg dē nos iūdo  
 addilige pūo iūmū aūa  
 iūdo et iūmū pūct deū

v

Contra hoc faciunt illi qui  
 nolunt indulgere suis offensivis  
 si cogitant de vindicta super  
 peccatos et tales in malo statu  
 sunt quia perirent illum et  
 vindictam sua bona opera sua  
 perdunt et morte eterna iacent  
 per Job 20 Qui non diligit  
 fratre manet in morte Idem  
Job Qui odit fratrem suum homi-  
 nada est ipse suus ipse. Ex quo  
 patet quod si voluit salvari  
 opus nos indulgere inimicis  
 et habere caritatem et fidelitatem  
 ad proximos sine qua caritate  
 forma nemo videbit deum.  
 Secundo tenentur proximo si  
 voluit iuste vivere quod non  
 deum eis nocere neque verbis  
 neque infamia neque vis neque  
 factis. Ita qui infert dampnum  
 proximo verbis suis contra  
 spiritum paritum facit ubi de  
 his factis facies. Circa quod  
 quod vix vix sua committat  
 factum sicut vix magna hoc  
 que ante simone Job 2 &  
Item Job 22 & 3 Filiter non  
 deo proximo nocent inferte  
 infamia sibi detractando quia  
 detractio est magis peccatum quod  
 vix ablatio de hoc que ante  
 simone 91 25 26 quod  
 tenet dicta et facta proximo  
 in meliore parte interpretare  
 per que vix omnia dubia in  
 meliore parte sunt interpretanda.

207  
 Et unde oritur iudicium  
 temerarium et quia quod  
 patet qui peccatos sic iudicat  
 hoc que 90 2 Quanto  
 ad hanc partem illis simonibus  
 Sed quod quibus quod vult iustitiam  
 invenit tenet ea sibi ipse  
 sed quod omnibus istis rebus sed ad  
 rebus et ad corpe et ad animam  
 mereat vitam eterna hoc  
 que ante simone 140 2

**S**erue bone et fideliter  
 circa iugum domini  
 tui Luc 11 28 30  
 quod deus cavet auctorem ad peccatum  
 suum per omnia sunt  
 tibi Eccl 12 12 13 14 15 16  
 et Gra gaudet verbis que  
 fecit quoniam omnia sibi sunt  
Sapientia 10 1 2 3 4 5  
 in diligit suum ducem  
 accipit quod omnia aliam caritatem  
 vix hoc et angeli quibus  
 solum precedere dicit vitam eterna  
 Ratio huius est aut quia hec  
 sunt sibi ex libere arbitrio  
 et ex amore de se ipsis omnia  
 caritatem de Judith 10 2  
 deus magis est tu tibi sunt  
 omnia caritatem et non est quod respicit  
 tue voluntati in nisi videlicet  
 due caritatem vix angelus malus

R

et hō malus hęc duo libere  
seruiunt vilissimo mē oīa p  
pato qua optio deo **O**mnia  
alia ei seruiunt **N**ā seruiunt  
ei angeli et archangeli et  
oīa superiora sol et luna aer  
terra et oīa que vis sunt  
**E**t oīa media purgatorū  
sunt ei purgato vicia In  
ferno vndicando pco mōtia  
dealyo patet **S**ed ut dixi  
solū duabz cōis dat vitā  
et nā de suo fruio plz tam  
gaudet de fruio hōis qua  
angeli quo ad hoc qua licet  
angeli fruūt ei abūo mē  
usq ad finē hōis usq hō  
breuissio .x. tēta uel pō  
ut 10. anno in m. emundat  
hōis tantū pō breu  
fruio quatu anglos pō  
longissio **E**t que est ratio  
qz sic placet diuē hem:  
volēcie **E**t qz nō solū fuit  
ei hō ex dilectōe sic angeli  
sed etiā cū mltō labore  
qd nō angeli plus em  
laborat hō vniq diei  
fruio qua omēs angeli  
laborant amūdi micio  
**S**inglāter delectat deus  
in oīs et oībz mēis qua  
hōis faciūt **I**uxta illud  
**S**apientie viij. **D**ilectōe mee  
sūt esse cū filijs hōm eo  
qz sūt cū dolōe et dilectōe

fruūt sibi **I**n etiā duplicē  
hēbit sola sibi glificatiō  
copio et aie **I**tem diligit  
et gaudet de qz delectō fruio  
ut oīs leticia omī pō de  
filioz suoz pfectu pū mē  
reges sive hōe sive episcopi  
effici et quōdā sive sūt  
sapatati amocaus pū arati  
ab infirmitatibz grauissio  
**M**odiat ut mē sit ē gaudy  
quod hō deus cū aliq bon  
faat iustus **P**u. **G**audy  
gaudet pē usq **I**n pō  
simōe tā sūt dda **P**rimo  
qz mltō deo fruio dem  
**S**ato qz de qz pō pēuicia  
requit anōb ut ei placat  
**T**ertio ex **Q**uatu ad pō  
sib qz mltō tenem deo  
fruio qz ad hoc nos cūit  
ut ei fruio pō hōe feat  
nos et nō ipi nos **V**am ad  
fruio sibi qz sūt nō cōpō  
cū mēbris s. pedes adambu  
landū manū ad palpariū  
oculo ad vidēd cō ad loq dū  
**E**t ista oīa mēbra et vices  
copio et aie exceda sūt mē  
fruio dei et qz aliter vnt  
mēbris suis qua ad quibz  
de qz sūt sūt est corā deo  
**S**ato tenem fruio deo pō  
empōe qz pō sō sū figurē  
emī nos ad fruio sibi pō  
**C**ōd. 4. **E**mpti estō pō mago